
1

令和２年３月吉日

酒田地区３級サッカー審判員

昇級試験受験希望者 各位

酒田地区サッカー協会審判委員会

委 員 長   佐 藤   裕

2021 酒田地区レフェリーアカデミー募集及びサッカー３級

審判員昇級における研修会試験の申込みについて

春分の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、平素は当地区協会に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

つきましては、下記の内容で申込みを受け付けいたしますので、ご希望の方は

お申込み下さい。

記

■求める人

・サッカーを愛し、レフェリー活動に情熱をもっている人。

・日頃から高い目標を設定し、常に意欲的に自己改革を図る人。

・レフェリーとして活動する環境を自ら能動的に構築する人。

・仲間と力を合わせて、レフェリーの社会的地位を高める人。

■受講資格

①満１５歳以上の者（Ｕ－１８以下は委員会書式により保護者の同意書を提     

  出する）   

②４級審判委員の資格を有し、１年以上審判活動（主審・副審）をしている

  者が望ましい。    

③年間を通して指定する研修会に参加できる者で、特に環境（学業、勤務な

ど）を整えることができる者。



2

④スポーツ障害保険等の保険に加入していること。

各研修会、活動中の不慮の事故及び怪我、障害等については責任を負いか

ねますので、必ずスポーツ障害保険等にご加入下さいますようお願いします。

⑤昇級後は、定められた各種大会の主審/副審として継続的に活動することに

承諾できる者。

■期間

2021 年６月から 2023 年５月までの２年間。

■研修・試験日程（詳細は後日メールにて連絡いたします。）        

・研修会：主に集合開催とするが、オンライン講習もあり。

・試 験：実技、体力、筆記テスト。

■経費

原則無料とするが、保険加入等の費用については各自で負担のこと。

■講師（酒田地区）

・アカデミーマスター SI2 佐藤 裕

・インストラクター SI3 仲川譲治 斎藤元弘 富樫浩明 林賀一郎 佐藤 淳

■申込み方法、問合せ先

所定の申込書に必要事項を記入の上、５月１４日（金）まで、必着で

下記まで郵送下さい。

酒田地区サッカー協会 審判委員会委員長 佐藤 裕（ゆたか）

   〒998-0032 酒田市相生町１－５－２５

℡090-1492-1866 メール yutaka-s@navy.plala.or.jp



3

２０２１酒田地区サッカー３級審判委員昇級試験研修会申込書

（同酒田地区レフェリーアカデミー申込書）

■氏 名（自署、押印）（ふりがな）例：合格 志太郎（ごうかく したろう）

                        印

■住 所

〒

■生年月日（満年齢）例：西暦 1989 年 平成 １年１月７日（満３２才）

・西暦

・昭和 ・平成    年   月   日 （満   才）

  

■携帯電話番号（ご自宅の電話をお持ちの方は、その番号も）

■４級審判委員登録番号（Ｒより始まる番号 10 桁です。必須）

Ｒ

■所属種別、チーム（主に活動及び指導をなされている種別及び団体もしくは  

学校名）    

■サッカー歴       年

■Ｅ：mail アドレス（今後の連絡は緊急でない限りメールでご連絡します。）

（必須）

※尚、この個人情報は、表記事項の各連絡及び資料としてのみ使用いたします。

  



4

同 意 書（18 歳未満の方）

酒田地区サッカー協会審判委員会

委 員 長 佐 藤   裕 殿

この度、氏名            が酒田地区サッカー協会２０２１から

２０２３までのサッカー３級審判委員の昇級試験に関する、研修会の参加及び

実技試験・体力試験・筆記試験の受験に同意します。

  令和  年  月  日

             保護者住所

緊急連絡先℡

             

             保護者氏名                印


